
LUIS FERNANDO AGUiRRE MAYORAL
2.64 kW 15 de Febrero de 2025

1C 849090201749

1,058 kWh $ 3,208

4 622 kWh $968

69.83 % BIMESTRE $ 2,240

$19,249.00 MXN $5,810.00 MXN $13,439.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 660 W 4 11.2 m 2 $ 15,750.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

45.9 %



Propuesta 1 15 de Febrero de 2025 17 de Febrero de 2025

20250252

LUIS FERNANDO AGUiRRE MAYORAL  

4 Trina Solar 660W $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 8,000.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3000 $ 3,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 45,000.00

TOTAL (MXN) $ 45,000.00

Precio por watt instalado 17.05 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 19,249.00 $ 5,810.00 $ 15,750.00 $ 13,439.00 $ 29,189.00 $ -15,811.00

2 $ 19,826.47 $ 5,984.30 $ 0.00 $ 13,842.17 $ 13,842.17 $ -1,968.83

3 $ 20,421.26 $ 6,163.83 $ 0.00 $ 14,257.44 $ 14,257.44 $ 12,288.61

4 $ 21,033.90 $ 6,348.74 $ 0.00 $ 14,685.16 $ 14,685.16 $ 26,973.76

5 $ 21,664.92 $ 6,539.21 $ 0.00 $ 15,125.71 $ 15,125.71 $ 42,099.48

6 $ 22,314.87 $ 6,735.38 $ 0.00 $ 15,579.48 $ 15,579.48 $ 57,678.96

7 $ 22,984.31 $ 6,937.44 $ 0.00 $ 16,046.87 $ 16,046.87 $ 73,725.83

8 $ 23,673.84 $ 7,145.57 $ 0.00 $ 16,528.27 $ 16,528.27 $ 90,254.10

9 $ 24,384.06 $ 7,359.93 $ 0.00 $ 17,024.12 $ 17,024.12 $ 107,278.23

10 $ 25,115.58 $ 7,580.73 $ 0.00 $ 17,534.85 $ 17,534.85 $ 124,813.07

11 $ 25,869.05 $ 7,808.15 $ 0.00 $ 18,060.89 $ 18,060.89 $ 142,873.97

12 $ 26,645.12 $ 8,042.40 $ 0.00 $ 18,602.72 $ 18,602.72 $ 161,476.69

13 $ 27,444.47 $ 8,283.67 $ 0.00 $ 19,160.80 $ 19,160.80 $ 180,637.49

14 $ 28,267.81 $ 8,532.18 $ 0.00 $ 19,735.62 $ 19,735.62 $ 200,373.11

15 $ 29,115.84 $ 8,788.15 $ 0.00 $ 20,327.69 $ 20,327.69 $ 220,700.80

16 $ 29,989.31 $ 9,051.79 $ 0.00 $ 20,937.52 $ 20,937.52 $ 241,638.33

17 $ 30,888.99 $ 9,323.34 $ 0.00 $ 21,565.65 $ 21,565.65 $ 263,203.98

18 $ 31,815.66 $ 9,603.04 $ 0.00 $ 22,212.62 $ 22,212.62 $ 285,416.60

19 $ 32,770.13 $ 9,891.14 $ 0.00 $ 22,879.00 $ 22,879.00 $ 308,295.59

20 $ 33,753.24 $ 10,187.87 $ 0.00 $ 23,565.37 $ 23,565.37 $ 331,860.96

21 $ 34,765.84 $ 10,493.51 $ 0.00 $ 24,272.33 $ 24,272.33 $ 356,133.29

22 $ 35,808.81 $ 10,808.31 $ 0.00 $ 25,000.50 $ 25,000.50 $ 381,133.79

23 $ 36,883.07 $ 11,132.56 $ 0.00 $ 25,750.51 $ 25,750.51 $ 406,884.30

24 $ 37,989.57 $ 11,466.54 $ 0.00 $ 26,523.03 $ 26,523.03 $ 433,407.33

25 $ 39,129.25 $ 11,810.53 $ 0.00 $ 27,318.72 $ 27,318.72 $ 460,726.05

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.6 658.3 659.6 673.7 610.1 593.7

Consumo actual 829.0 1,332.0 1,287.0 1,545.0 811.0 544.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


